
PROTOKÓŁ NR XX/2025 – projekt 

 
Sesja XX w dniu 26 czerwca 2025 roku. 

Obrady rozpoczęto 26 czerwca 2025 r. o godz. 15:30, a zakończono o godz. 16:24 tego 

samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 12 Radnych. Obecni: 

1. Agnieszka Francke 

2. Marcin Grobelny 

3. Joanna Jękot-Łaźniak 

4. Jeannette Krauze 

5. Marta Lipka 

6. Grzegorz Michalski 

7. Miłosz Nadol 

8. Waldemar Okupniczak 

9. Lidia Olejniczak 

10. Piotr Płociniczak 

11. Joanna Płonka 

12. Katarzyna Stachowiak 

13. Mateusz Wróblewski 

14. Dariusz Zawidzki 

15. Bartosz Zięba 

 

 

Ad 1/ Otwarcie obrad XX Sesji Rady Gminy Lipno. 

Radny Bartosz Zięba, Przewodniczący Rady Gminy Lipno, otworzył obrady XX Sesji Rady 

Gminy Lipno oraz powitał wszystkich zebranych. 

 

 

ad 2/ Ustalenie kworum. 
Przewodniczący Rady, poinformowawszy o przystąpieniu do ustalenia kworum, stwierdził, że 

zgodnie z listą obecności w Sesji uczestniczy 12 Radnych. Dodał, że Rada Gminy Lipno 

posiada kworum i decyzje podejmowane przez Radę będą prawomocne. 

/ w załączeniu listy obecności uczestników Sesji/ 

 

 

ad 3/ Przyjęcie porządku obrad XX Sesji Rady Gminy Lipno. 

Przewodniczący Rady stwierdziwszy, że Sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy 

Lipno, zapytał Radnych o zastrzeżenia i pytania w sprawie przekazania materiałów na XX 

Sesję.  

Żadnych zgłoszeń nie było. 

Pan Przewodniczący poinformował, że w dniu 25 czerwca br. wpłynął wniosek Wójta Gminy 

Lipno o zmianę porządku obrad. Odczytawszy wniosek, poinformował, że projekt uchwały 

przedłożony w druku nr 129, został omówiony na dzisiejszym posiedzeniu Komisji Budżetu, 

Rolnictwa i Rozwoju Gminy. 

Na zapytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie wniosku Pana 

Wójta, żadnych zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku Wójta Gminy Lipno             

w sprawie zmiany porządku obrad XX Sesji Rady Gminy Lipno. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Marta Lipka, Miłosz 

Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Mateusz 

Wróblewski, Dariusz Zawidzki, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (3) Jeannette Krauze, Grzegorz Michalski, Katarzyna Stachowiak 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek Wójta Gminy Lipno został przyjęty 

jednogłośnie. Poinformowawszy, że wnioskowany punkt w porządku obrad będzie po 

ostatnim dotyczącym podejmowania uchwał, poddał pod głosowanie przyjęcie porządku 

obrad XX Sesji Rady Gminy Lipno. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Marta Lipka, Miłosz 

Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Mateusz 

Wróblewski, Dariusz Zawidzki, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (3) Jeannette Krauze, Grzegorz Michalski, Katarzyna Stachowiak 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XX Sesji został przyjęty jednogłośnie.  

Obrady XX Sesji przebiegały według następującego porządku: 

1. Otwarcie obrad XX Sesji Rady Gminy Lipno. 

2. Ustalenie kworum. 

3. Przyjęcie porządku obrad XX Sesji Rady Gminy Lipno. 

4. Przyjęcie Protokołu XIX Sesji Rady Gminy Lipno. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Lipno, dla obszaru produkcji rolnej w obrębie Targowisko, druk nr 118 

6. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Lipno, dla terenów aktywności gospodarczych, położonych w rejonie drogi 

ekspresowej S5 i drogi wojewódzkiej nr 309, druk nr 119 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyłączenia Przedszkola w Radomicku z Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Lipnie, druk nr 120. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Przedszkola w Radomicku, druk nr 121. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez 

Gminę Lipno, druk nr 122. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej 

przebiegu, druk nr 123. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości, druk nr 124. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Lipno na lata 2026-2035, w tym trybu 

konsultacji, druk nr 125. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia zadania Powiatu Leszczyńskiego w zakresie 

budowy drogi dla rowerów z Gronówka do Wyciążkowa, druk nr 126. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2025, druk nr 127. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na 

lata 2025-2041, druk nr 128. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu, druk nr 129. 
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17. Wolne wnioski i informacje. 

18. Zakończenie Sesji. 

 

Ad 4/ Przyjęcie Protokołu XIX Sesji Rady Gminy Lipno. 

Przewodniczący Rady stwierdziwszy, że projekt protokółu XIX Sesji Rady Gminy Lipno 

został sporządzony i przekazany Radnym oraz zamieszczony na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Lipno, zapytał o uwagi i pytania do treści w nim zawartych. 

Żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie Protokołu XIX Sesji Rady Gminy 

Lipno. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Marta Lipka, Miłosz 

Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Mateusz 

Wróblewski, Dariusz Zawidzki, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (3) Jeannette Krauze, Grzegorz Michalski, Katarzyna Stachowiak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Protokół nr XIX/2025 został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

ad 5/ Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Lipno, dla obszaru produkcji rolnej w obrębie Targowisko, druk nr 118. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla obszaru produkcji rolnej w obrębie 

Targowisko, druk nr 118, poprosił o przedstawienie opinii Komisji do projektu proponowanej 

uchwały.  

Radna Agnieszka Francke, Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, 

poinformowała, że Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, projekt uchwały               

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla obszaru 

produkcji rolnej w obrębie Targowisko, druk nr 118, zaopiniowała pozytywnie 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla obszaru produkcji rolnej               

w obrębie Targowisko, druk nr 118. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Marta Lipka, Miłosz 

Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Mateusz 

Wróblewski, Dariusz Zawidzki, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (3) Jeannette Krauze, Grzegorz Michalski, Katarzyna Stachowiak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla obszaru produkcji rolnej w obrębie 

Targowisko została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 118 oraz Uchwała nr XX/119/2025 / 
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Ad 6/ Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Lipno, dla terenów aktywności gospodarczych, położonych 

w rejonie drogi ekspresowej S5 i drogi wojewódzkiej nr 309, druk nr 119. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla terenów aktywności gospodarczych, 

położonych w rejonie drogi ekspresowej S5 i drogi wojewódzkiej nr 309, druk nr 119, 

poprosił o przedstawienie opinii Komisji do projektu proponowanej uchwały.  

Radna Agnieszka Francke, Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, 

poinformowała, że Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, projekt uchwały               

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla terenów 

aktywności gospodarczych, położonych w rejonie drogi ekspresowej S5 i drogi wojewódzkiej 

nr 309, druk nr 119, zaopiniowała pozytywnie. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla terenów aktywności 

gospodarczych, położonych w rejonie drogi ekspresowej S5 i drogi wojewódzkiej nr 309, 

druk nr 119. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Marta Lipka, Miłosz 

Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Mateusz 

Wróblewski, Dariusz Zawidzki, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (3) Jeannette Krauze, Grzegorz Michalski, Katarzyna Stachowiak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla terenów aktywności gospodarczych, 

położonych w rejonie drogi ekspresowej S5 i drogi wojewódzkiej nr 309 została podjęta 

jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 119 oraz Uchwała nr XX/120/2025 / 

 

 

ad 7/ Podjęcie uchwały w sprawie wyłączenia Przedszkola w Radomicku z Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Lipnie, druk nr 120. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie wyłączenia 

Przedszkola w Radomicku z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lipnie, druk nr 120, poprosił                      

o przedstawienie opinii Komisji do projektu proponowanej uchwały. 

Radna Joanna Płonka, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, 

poinformowała, że Komisja Oświaty i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyłączenia Przedszkola w Radomicku z Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Lipnie, druk nr 120.  

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było.   

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie wyłączenia 

Przedszkola w Radomicku z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lipnie, druk nr 120. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
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Wyniki imienne: 

ZA (12) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Marta Lipka, Miłosz 

Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Mateusz 

Wróblewski, Dariusz Zawidzki, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (3) Jeannette Krauze, Grzegorz Michalski, Katarzyna Stachowiak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyłączenia Przedszkola                     

w Radomicku z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lipnie została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 120 oraz Uchwała nr XX/121/2025/ 

 

 

ad 8/ Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Przedszkola w Radomicku, druk nr 121. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Przedszkola 

w Radomicku, druk nr 121, poprosił o przedstawienie opinii Komisji do projektu 

proponowanej uchwały. 

Radna Joanna Płonka, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, 

poinformowała, że Komisja Oświaty i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie likwidacji Przedszkola w Radomicku, druk nr 121. 

Wyjaśniła, że likwidacja Przedszkola w Radomicku podyktowana jest zmianami 

demograficznymi, które przejawiają się spadkiem urodzeń   na   terenie   miejscowości   

Radomicko i Targowisko. W  bieżącym roku szkolnym w Przedszkolu w Radomicku 

nie utworzono żadnego oddziału, jak też nie zatrudniano w nim  pracowników.  

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było.   

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie likwidacji 

Przedszkola w Radomicku, druk nr 121. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Marta Lipka, Miłosz 

Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Mateusz 

Wróblewski, Dariusz Zawidzki, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (3) Jeannette Krauze, Grzegorz Michalski, Katarzyna Stachowiak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie likwidacji Przedszkola w Radomicku 

została podjęta jednogłośnie.  

/ w załączeniu druk nr 121 oraz  Uchwała nr XX/122/2025 / 

 

 

ad 9/ Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych 

przez Gminę Lipno, druk nr 122. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci 

publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Lipno, druk nr 122, poprosił                   

o przedstawienie opinii Komisji do projektu proponowanej uchwały. 

Radna Joanna Płonka, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, 

poinformowała, że Komisja Oświaty i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Lipno, druk nr 122. Wyjaśniła, że w związku z likwidacją 

Przedszkola w Radomicku należy ustalić sieć publicznych przedszkoli prowadzonych przez 

Gminę Lipno w sposób zgodny ze stanem faktycznym. Wielkopolski Kurator Oświaty 
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pozytywnie zaopiniował proponowaną sieć publicznych przedszkoli prowadzonych przez 

Gminę Lipno.  

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było.   

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci 

publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Lipno, druk nr 122. 

  

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Marta Lipka, Miłosz 

Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Mateusz 

Wróblewski, Dariusz Zawidzki, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (3) Jeannette Krauze, Grzegorz Michalski, Katarzyna Stachowiak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia sieci publicznych 

przedszkoli prowadzonych przez Gminę Lipno została podjęta jednogłośnie. 

/ druk nr 122 oraz Uchwała nr XX/123/2025 / 

 

 

ad 10/ Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych                

i ustalenia jej przebiegu, druk nr 123. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do 

kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu, druk nr 123, poprosił o przedstawienie 

opinii Komisji do projektu proponowanej uchwały.  

Radna Agnieszka Francke, Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, 

poinformowała, że Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej 

przebiegu, druk nr 123. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi 

do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu, druk nr 123. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Marta Lipka, Miłosz 

Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Mateusz 

Wróblewski, Dariusz Zawidzki, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (3) Jeannette Krauze, Grzegorz Michalski, Katarzyna Stachowiak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 

gminnych i ustalenia jej przebiegu została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 123 oraz Uchwała nr XX/124/2025 / 

 

 

ad 11/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości, druk nr 124. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości, druk nr 124, poprosił o przedstawienie 

opinii Komisji do projektu proponowanej uchwały.  
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Radna Agnieszka Francke, Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, 

poinformowała, że Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości, druk nr 124. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości, druk nr 124. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Marta Lipka, Miłosz 

Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Mateusz 

Wróblewski, Dariusz Zawidzki, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (3) Jeannette Krauze, Grzegorz Michalski, Katarzyna Stachowiak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 124 oraz Uchwała nr XX/125/2025/ 

 

 

ad 12/ Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Lipno na lata 2026-2035, w tym 

trybu konsultacji, druk nr 125. 

Przewodniczący Rady zaproponował podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego 

trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Lipno na lata 2026-

2035, w tym trybu konsultacji, druk nr 125, poprosił o przedstawienie opinii Komisji do 

projektu proponowanej uchwały.  

Radna Agnieszka Francke, Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, 

poinformowała, że Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Lipno na lata 2026-2035, w tym trybu konsultacji, druk    

nr 125. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Lipno 

na lata 2026-2035, w tym trybu konsultacji, druk nr 125. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Marta Lipka, Miłosz 

Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Mateusz 

Wróblewski, Dariusz Zawidzki, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (3) Jeannette Krauze, Grzegorz Michalski, Katarzyna Stachowiak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie określenia szczegółowego trybu             

i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Lipno na lata 2026-2035,    

w tym trybu konsultacji została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 125 oraz Uchwała nr XX/126/2025 / 
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Ad 13/ Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia zadania Powiatu Leszczyńskiego                

w zakresie budowy drogi dla rowerów z Gronówka do Wyciążkowa, druk nr 126. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie przejęcia zadania 

Powiatu Leszczyńskiego w zakresie budowy drogi dla rowerów z Gronówka do Wyciążkowa, 

druk nr 126, poprosił o przedstawienie opinii Komisji do projektu proponowanej uchwały.  

Radna Agnieszka Francke, Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, 

poinformowała, że Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie przejęcia zadania Powiatu Leszczyńskiego w zakresie budowy 

drogi dla rowerów z Gronówka do Wyciążkowa, druk nr 126. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie przejęcia zadania 

Powiatu Leszczyńskiego w zakresie budowy drogi dla rowerów z Gronówka do Wyciążkowa, 

druk nr 126. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Marta Lipka, Miłosz 

Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, Joanna Płonka, Mateusz Wróblewski, 

Dariusz Zawidzki, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Piotr Płociniczak 

NIEOBECNI (3) Jeannette Krauze, Grzegorz Michalski, Katarzyna Stachowiak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przejęcia zadania Powiatu 

Leszczyńskiego w zakresie budowy drogi dla rowerów z Gronówka do Wyciążkowa została 

podjęta większością głosów. 

/ w załączeniu druk nr 126 oraz Uchwała nr XX/127/2025 / 

 

 

ad 14/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2025,            

druk nr 127. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2025, druk nr 127, poprosił o przedstawienie opinii Komisji do projektu 

proponowanej uchwały.  

Radna Agnieszka Francke, Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, 

poinformowała, że Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2025, druk nr 127. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2025, druk nr 127. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne:  

ZA (12) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Marta Lipka, Miłosz 

Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Mateusz 

Wróblewski, Dariusz Zawidzki, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (3) Jeannette Krauze, Grzegorz Michalski, Katarzyna Stachowiak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 

2025 została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 127 oraz Uchwała nr XX/128/2025 / 
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ad 15/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2025-2041, druk nr 128. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2025-2041, druk nr 128, poprosił o przedstawienie 

opinii Komisji do projektu proponowanej uchwały. 

Radna Agnieszka Francke, Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, 

poinformowała, że Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 

2025-2041, druk nr 128. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było.   

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2025-2041, druk nr 128. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Marta Lipka, Miłosz 

Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, Piotr Płociniczak, Joanna Płonka, Mateusz 

Wróblewski, Dariusz Zawidzki, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (3) Jeannette Krauze, Grzegorz Michalski, Katarzyna Stachowiak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno na lata 2025-2041 została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 128 oraz Uchwała nr XX/129/2025 / 

 

 

Ad 16/ Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu, druk nr 129. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu, 

druk nr 129,  poprosił o przedstawienie opinii Komisji do projektu proponowanej uchwały. 

Radna Agnieszka Francke, Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, 

poinformowała, że Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu, druk nr 129. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było.   

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia 

kredytu, druk nr 129. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (9) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Joanna Jękot-Łaźniak, Marta Lipka, Miłosz 

Nadol, Waldemar Okupniczak, Lidia Olejniczak, Joanna Płonka, Dariusz Zawidzki 

PRZECIW (1) Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Piotr Płociniczak, Mateusz Wróblewski 

NIEOBECNI (3) Jeannette Krauze, Grzegorz Michalski, Katarzyna Stachowiak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu została podjęta 

większością głosów. 

/ w załączeniu druk nr 129 oraz Uchwała nr XX/130/2025 / 
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ad 17/ Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Radni: Piotr Płociniczak i Mateusz Wróblewski 

złożyli przed Sesją skierowany do Rady Gminy Lipno wspólny wniosek o podjęcie przez 

Radę Gminy Lipno Apelu. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnym. 

Radny Piotr Płociniczak poinformował, że kierowany do Rady Gminy Lipno wniosek dotyczy 

podjęcia apelu o nietworzeniu na terenie Gminy Lipno ośrodków służących grupowaniu 

imigrantów. Wyjaśniając powód wniosku, wskazał przede wszystkim na bezpieczeństwo 

mieszkańców. 

Następnie głos zabrali Radni: Mateusz Wróblewski, uzupełniając wypowiedź przedmówcy 

oraz Radna Joanna Płonka, która wyraziła swoje poparcie dla powyższego wniosku. 

Do wniosku wywiązała się krótka dyskusja. 

Łukasz Litka, Wójt Gminy Lipno poinformował, że nie ma wiedzy, aby na terenie Gminy 

Lipno taki ośrodek miał powstać.  Z kolei Przewodniczący Rady, zaproponował ostrożność    

w działaniu, aby nikogo nie skrzywdzić, w tym mieszkających na terenie Gminy Ukraińców. 

   

Następnie Radny Marcin Grobelny zapytał: 

1. o zagrożenie terminu oddania rozbudowywanej części Szkoły w Wilkowicach, co miałoby 

przełożenie na dalsze zorganizowanie zajęć w szkole w systemie dwuzmianowym,  

2. o termin rozpoczęcia prac remontowych Domu Strażaka w Wilkowicach. 

 

Na powyższe niezwłocznie odpowiedział Pan Wójt, informując, że: 

1. Planowane zakończenie rozbudowy Szkoły w Wilkowicach przypada na 10 września 

bieżącego roku; po tym terminie nastąpią odbiory; użytkowanie tej części szkoły 

planowane jest od II półrocza.  

2. Na termomodernizację Domu Strażaka w Wilkowicach został ogłoszony przetarg; 

wpłynęły 4 oferty, które obecnie są na etapie weryfikacji.  

 

Następnie  na pytanie Radnego Piotra Płociniczaka, czy planowana jest sygnalizacja świetlna 

na ul. Szkolnej w Wilkowicach, Pan Wójt wyjaśnił, że sygnalizacja świetna pobudowana na 

ul. Lipowej w sąsiedztwie ul. Szkolnej przez Powiat Leszczyński, miała na celu poprawę 

bezpieczeństwa dzieci idących do szkoły. Czas pokaże, jak to się sprawdzi. 

 

Następnie Radna Joanna Płonka podziękowała za realizację jej wniosku dotyczącego 

utwardzenia kostką brukową wjazdów/wyjazdów z Osiedla Klonowego w Klonówcu,              

a Radny Miłosz Nadol zgłosił zniszczenie  drogi na Osiedlu Hlonda w Mórkowie.  

 

Innych zgłoszeń nie było. 

 

Ad 18/ Zakończenie Sesji. 

Przewodniczący Rady po stwierdzeniu, że tematy obrad zostały zrealizowane, podziękował 

wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosił zamknięcie XX Sesji Rady Gminy Lipno. 

Przewodniczący 

Rada Gminy Lipno 

 

Przygotował(a): Irena Biegańska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


